
 
  
 

  
EDITAL Nº 001/2009 de 02 de Dezembro de 2009 

CONCURSO PÚBLICO - Prefeitura Municipal de Curuçá/PA 
ERRATA Nº 02/2009 

                                                
A Comissão responsável pela administração do Concurso Público da Prefeitura 

Municipal de Curuçá/PA, realizado através da FUNCEFET/PA torna pública a retificação do 
edital conforme a seguir: 

 
a) Na tabela de valor da inscrição constante no item 4.4 do edital, no título Nível IV, 

onde se lê: 
 NIVEL IV 

Ensino Superior 
Completo R$ 80,00 (oitenta reais) 

       Leia-se: NIVEL IV 
Ensino Superior 
Completo e 
Magistério Completo 

R$ 80,00 (oitenta reais) 

 
b) Na tabela de pesos e pontuação máxima constante no item 7.6 do edital, no título 

Nível IV, onde se lê: 
 NIVEL IV 

Ensino Superior 
Completo 

Língua Portuguesa 
Noções de Informática 
Conhecimentos 
Específicos 

10 
10 
10 

4 
2 
4 100 

       Leia-se: NIVEL IV 
Ensino Superior 
Completo e 
Magistério 
Completo 

Língua Portuguesa 
Noções de Informática 
Conhecimentos 
Específicos 

10 
10 
10 

4 
2 
4 100 

 
c) Na tabela constante do Anexo I ao Edital nº 01/2009, onde se lê: 
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Leia-se: 
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d) Na tabela constante do Anexo I ao Edital nº 01/2009, onde se lê: 
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Leia-se: 
 
 
 
 
 
 
 
e) No Anexo II ao Edital nº 01/2009, onde se lê o título: 

 
Leia-se:  
 

     NÍVEL ESCOLARIDADE: ENSINO SUPERIOR e/ou MAGISTÉRIO COMPLETO - NÍVEL IV 

 
 
f) Permanecem inalterados os demais itens e informações do edital não alterados por 

esta ERRATA ou pela ERRATA n 01/2009. 
 

 
Belém, 29 de dezembro de 2009.  

  
A Comissão 


